2020年 2月 14日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ソ ケ ッ ツ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 浦 部  浩 司

（コード番号：３６３４ 東証マザーズ）

問合せ先 コーポレートマネジメント室 室長 小 田 嶋  俊 和

（ TEL. ０３－５７８５－５５１８）

持分法適用関連会社の出資持分のカルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社への

全部譲渡に関するお知らせ

当社は、本日の取締役会で当社の保有する株式会社 CS マーケティングの持分を売却すること

を決議いたしましたので、お知らせします。

１．持分譲渡の理由

株式会社ソケッツ（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：浦部 浩司、以下「ソケッツ」）は、カ

ルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：増田宗昭、以

下、「CCC」）との合弁会社である「株式会社 CS マーケティング」の当社保有 49％の全保有株式を

CCCに売却することを本日取締役会にて決議いたしました。当初のCSマーケティングの目的であ

った CCC グループとの新たなマーケティングサービスの企画・提供について、両社のグループ戦

略において発展的解消を行い、今後、データサービス関連において新たな協力関係を構築してい

くことを検討していくこととなります。なお、現在の CCCグループとの取引におきましては、従来通り

継続していく予定です。

２．譲渡する持分法適用関連会社の概要

（１） 名 称 株式会社ＣＳマーケティング

（２） 所 在 地 東京都渋谷区南平台町１６番１７号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 和田実

（４） 事 業 内 容 ・データベースを活用した情報処理サービス事業及び

情報提供サービス事業

・マーケティングリサーチ及び各種情報の収集、分析

に関する事業

（５） 資 本 金 等 100 百万円

（６） 設 立 年 月 日 2013年 10月２日

（７） 決 算 期 ３月末日

（８） 出 資 比 率 カルチュア･コンビニエンス･クラブ株式会社：51％

株式会社ソケッツ：49％

３.持分譲渡の相手先の概要

（１） 名 称 カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

（２） 所 在 地 大阪府枚方市岡東町１２番 ２号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長兼 CEO 増田 宗昭

（４） 事 業 内 容 TSUTAYA、TSUTAYA DISCAS、Ｔカード等のプラッ

トフォームを通じてお客様にライフスタイルを提案す

る企画会社

４．譲渡持分の割合、譲渡前後の所有持分の状況

異動前の持分割合 ４９％

譲渡持分割合 ４９％

異動後の持分割合 ０％

譲渡株数 980株

譲渡価額 47,473千円

５．日程

（１）取締役決議日 ２０２０年２月１４日

（２）契約締結日 ２０２０年２月１４日

（３）持分譲渡実行日 ２０２０年２月１７日

６．今後の見通し

本件により、株式会社ＣＳマーケティングは当社の持分法適用関連会社から除外されます。なお、

本件による業績への影響は軽微であり、業績の見通しにつきましては変更ありません。

以上